----Original Message-----**Da:** noreply@istruzione.it

Inviato: 10/05/2018 19:59:33

A: rmps26000v@istruzione.it

Oggetto: #PNSD - Premio Nazionale Scuola Digitale 2018

Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione

dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale

Oggetto: #PNSD - Premio Nazionale Scuola Digitale 2018

Il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca promuove il Premio Scuola Digitale 2018, per

favorire l'eccellenza, il protagonismo e le buone pratiche delle scuole italiane e delle studentesse e degli

studenti nel settore dell'innovazione digitale.

Il Premio Scuola Digitale è una competizione tra scuole, che prevede la partecipazione delle istituzioni

scolastiche secondarie di secondo grado, con il coinvolgimento attivo delle studentesse e degli studenti

che abbiano proposto e/o realizzato progetti di innovazione digitale, caratterizzati da un alto contenuto di

conoscenza, tecnica o tecnologica, anche di tipo imprenditoriale.

Il Premio è stato previsto dal decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 21

dicembre 2017, n. 1008, con la finalità di favorire lo sviluppo delle migliori pratiche sul tema della

didattica digitale innovativa, facendo emergere i migliori progetti di scuola digitale, previa competizione a

livello locale (provinciale e/o territoriale), regionale e, infine, nazionale.

Il **Premio Scuola Digitale** prevede una fase provinciale/territoriale, una regionale e, infine,

una nazionale.

Nella fase provinciale/territoriale, ciascuna istituzione scolastica secondaria di secondo grado potrà

partecipare candidando un proprio progetto, sulla base di un Invito alla partecipazione, curato dalle

scuole di riferimento provinciali per l'organizzazione del Premio. Le migliori proposte saranno selezionate

da una Giuria per la partecipazione alla fase finale provinciale, nell'ambito di un contest dal quale

usciranno il vincitore o i vincitori che saranno ammessi alla finale regionale, che individuerà la scuola

vincitrice che sarà poi candidata al Premio Nazionale Scuola Digitale.

Tutte le istituzioni scolastiche del secondo ciclo potranno rispondere all'invito di

partecipazione al Premio, cui sarà data diffusione per il tramite delle scuole polo provinciali.

L'iniziativa del Premio Scuola Digitale si inserisce all'interno della strategia del Piano nazionale per la

scuola digitale per promuovere il cambiamento e l'innovazione a partire dai territori. In questo stesso

ambito il Ministero sta promuovendo 24 iniziative didattiche e formative per diffondere le azioni di

innovazione didattica e digitale nella scuola italiana, che hanno toccato e toccheranno molte aree del

nostro Paese.

Confidiamo nell'adesione della Sua scuola al Premio Scuola Digitale 2018 e nella sua fattiva partecipazione al processo di innovazione digitale.

Di seguito le scuole di riferimento provinciali e regionali che è possibile contattare per avere ulteriori informazioni:

- I.I.S. Luigi Einaudi Roma Scuola referente Regione Lazio e Provincia di Roma;
- IIS Celestino Rosatelli Rieti Scuola referente Province di Rieti e Viterbo;
- Liceo Scientifico "G.B. Grassi" Latina Scuola referente Province di Frosinone e Latina.

Analogamente, informazioni possono essere richieste al Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca – Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale: mail innovazionedigitale@istruzione.it.
Si ringrazia per la collaborazione e si porgono cordiali saluti.

Ministero dell'Istruzione, Università e Ricerca

Direzione Generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale